dicto deinde modo cum recolerem incentivum quod te ad  
 20 omnia facta tua coegit, purpureo amictu circumdabaris ad  
 ostendum quod vere regalis vestis sit charitas sine qua  
 nullus regnum intrat coeleste <sup>d</sup>. Cum vero in gloriosa matre  
 tua eadem supradictas virtutes pro meo modulo commen-  
 25 eadem benedicta Virgo, florens rosa sine spina <sup>e</sup> candensque  
 liliū sine macula, abundet imo superabundet floribus omni-  
 genarum virtutum, ut per ipsam nostra ditetur inopia, sit  
 pro nobis, quaesumus, perpetua interventrix <sup>f</sup>.

## CAPUT XVII

## DE TEMPERANTIA DIVINA

1. Die quodam, dum post lotas manus ad mensam itura  
 inter Conventum in ambitu starem et claritatem solis in  
 virtute sua lucentis attenderem, haesitans cogitationibus  
 dixi in animo meo : « Si Dominus qui creavit solem istum et  
 5 cujus pulchritudinem ipse sol cum luna dicitur mirari <sup>a</sup>, qui  
 etiam ignis consumens est <sup>b</sup>, tam veraciter esset mecum, sicut  
 se frequenter mihi praesentem exhibet, quomodo possibile  
 esset ut tam frigido corde tamquam inhumane imo perverse  
 inter homines conversarer? » Et ecce subito tu cujus elo-  
 10 quium, licet semper sit dulce <sup>c</sup>, tunc tamen tanto dulcius  
 quanto fluctuanti cordi meo plus necessarium, subintulisti  
 dicens : « In quo extolleretur omnipotentia mea, si hoc non  
 praevaleret, ut quocumque loco fuero, me in memetipso

**XVII. 1, 2** in ambitu *om.* W

<sup>d</sup>. *Math.* 22 || <sup>e</sup>. Séquence *Ave Maria* || <sup>f</sup>. Antienne *Gaude Dei Genitrix*

méditais sur le zèle qui anime toutes vos actions, voilà  
 que vous étiez comme enveloppé d'un manteau de pourpre  
 pour montrer combien est vraiment royal le vêtement  
 de charité sans lequel nul ne peut entrer au royaume des  
 cieux <sup>d</sup>. Enfin, comme j'honorais, selon mes moyens, ces  
 mêmes vertus en votre glorieuse Mère, elle me sembla, elle  
 aussi, porter de semblables vêtements. Que cette Vierge  
 bénie, rose épanouie et sans épine <sup>e</sup>, lis blanc immaculé,  
 en laquelle fleurit une surabondance de toutes les vertus,  
 soit, nous vous en prions, une perpétuelle médiatrice <sup>f</sup> qui  
 comble notre indigence.

## CHAPITRE XVII

1. Un jour, tandis qu'après m'être lavé les mains, je me  
 tenais en station avec le convent, avant le repas, et que  
 je remarquais l'éclat du soleil, brillant dans toute sa force,  
 je fus troublée intérieurement par cette pensée : « Si le  
 Seigneur qui a créé notre soleil, et dont il est dit que ce  
 même soleil et la lune admirent la beauté <sup>a</sup>, et qui est  
 lui-même un feu brûlant <sup>b</sup>, était réellement uni à mon âme  
 de la manière dont fréquemment il me manifeste sa pré-  
 sence, comment se peut-il qu'avec une telle froideur de  
 cœur je vive parmi les hommes d'une manière égoïste et  
 même méchante? » Et, soudain, vous dont toute parole  
 est douceur <sup>c</sup>, mais se fait plus douce encore lorsque mon  
 cœur incertain en a plus grand besoin, voilà que vous me  
 répondîtes ces mots : « En quoi serait exaltée ma Toute-  
 Puissance, si je ne conservais ce pouvoir, en quelque lieu  
 que je me trouve, de me contenir en moi-même, pour ne